

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 062/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº043/2019, Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 043/2019**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.707.332/0001-88 estabelecida na AV GARIBALDE TEIXEIRA nº 52 Bairro CENTRO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AGULHA DESCART. 25X8		LABOR IMPORT	150000	UN	R\$ 0,059	R\$ 8.850,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 20X5.5		LABOR IMPORT	60000	UN	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
34	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 30CMX50MT		ESTERILCAR E	40	UN	R\$ 59,50	R\$ 2.380,00
46	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G X 1/16 IN (1.1 X 30 MM) 49ML/ MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)		LABOR IMPORT	10000	UN	R\$ 0,569	R\$ 5.690,00
48	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 GA X 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/Min: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH.		LABOR IMPORT	10000	UN	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
51	Cateter Ureteral duplo "J" em poliuretano: com extremidades aberta/fechada ou aberta/aberta, orifícios de drenagem em toda sua extensão, radiopaco,		BIOMEDICAL	240	UN	R\$ 437,00	R\$ 104.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	graduado em centímetros, linha contínua de posicionamento de cor preta; guia de introdução azul de 45 centímetros de comprimento; mandril (guia) em espiral confeccionado em aço inox de aproximadamente 150 cm de comprimento revestido de teflon com ponta flexível para segurança do extremo rígido; 2 pinças de fixação. NUMERAÇÃO: 6FR X 26 CM.						
64	COMPLEXO VITAMINICO DE A-Z C/30 COMPRIMIDO		NATURELIFE	3500	FR	R\$ 14,10	R\$ 49.350,00
68	COMPRESSA DE GASE HIDROFILO C/4 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM, E 8 CAMADAS NÃO ESTERIL, 13 FIOS COM 500 UNIDADES: (Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvegadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).		MELHOR MED	10000	PC	R\$ 20,30	R\$ 203.000,00
72	DESENCROSTANTE EM PO 1KG		LIMP IND.	30	PC	R\$ 16,48	R\$ 494,40
74	DEXAMETASONA 4.0MG+CIANOCOBALAMINA.2500MCG+CL.TIAMINA 50MG+CL.PIRIDOXINA INJETAVEL AMPOLA A+B		MERCK	500	AM	R\$ 11,75	R\$ 5.875,00
77	DIMENIDRATO 30MG+VTB6 50MG+GLICOSE1000MG+FRUTOSE 1000MG 10ML ENDOVENOSO (DRAMIN DL)		TAKEDA	6000	AM	R\$ 5,95	R\$ 35.700,00
78	DIMENIDRINATO+CL.PERIDOXINA COMPRIMIDO - DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PERIDOXINA 10MG COMPRIMIDO (DRAMIM B6 CPR)		TAKEDA	10000	CP	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
79	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO		E.M.S	12000	CP	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
91	EQUIPO DE TRANSFUSÃO POR GRAVIDADE PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE: COM PINÇA		LAMEDID	300	UN	R\$ 1,22	R\$ 366,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	PERFURANTE EM PVC, TRANSPARENTE FLEXIVEL, COM TAMPA PROTETORA, CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO DE SANGUE EM MALHA 170MICRAS, COM CABO EXTENSOR COM 180CM EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, CONEXÃO TIPO LAUER.						
93	EQUIPO MICRO GOTAS CI INJETOR LATERAL: E COPO FLEXIVEL REFERENCIA: DESCARPACK, EMBRAMED: igual ou de qualidade superior		MEDIX	5000	UN	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
96	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO Estéril: Fabricado em PVC flexível; Possui ponta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento; Viabiliza o controle de fluxo de soluções, uma vez que, possui pinça rolete que garante precisão no controle de gotejamento; Tubo disponível na cor Azul, que evita a conexão acidental com o acesso venoso; Conectores luer slip ou escalonado; Atóxico e apirogênico; Descartável e de uso único.		DESCARPACK	2400	UN	R\$ 0,83	R\$ 1.992,00
101	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO : ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Fabricado em poliestireno, Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação.		KOLPLAST	3000	UN	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
147	FORMOL 37% 1 LT - PRODUTO DE REFERENCIA MERCK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		ICARAÍ	24	L	R\$ 10,30	R\$ 247,20
150	GEL P/SONAR REFIL 5 LITROS, BOLSA FLEXÍVEL		MULTIGEL	50	BS	R\$ 15,74	R\$ 787,00
156	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) INJETÁVEL (MATERGAM)		CSL BEHRING	120	AM	R\$ 332,50	R\$ 39.900,00
161	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 5F KIT DE CATETER BIPOLAR PARAESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 5F/1.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO: 15MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM,		BIOMEDICAL	10	UN	R\$ 758,10	R\$ 7.581,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>INTRODUTOR: 5F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIA CA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADOR DE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA (RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇO INOXIDAVEL. DIME NSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELER TODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALA GEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)</p>						
166	<p>Kit Papanicolaou Estéril tamanho G: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho G - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plástico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta- lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.</p>		KOLPLAST	4000	UN	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
178	<p>Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm : Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente;</p>		MAD GLASS	3000	UN	R\$ 0,07	R\$ 210,00
179	<p>LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR DESCARTAVEL: 28G C/100 UNIDADES</p>		G-TECH	2050	CX	R\$ 4,29	R\$ 8.794,50
183	<p>LUVA CIRURGICA N 7.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax,</p>		DESCARPACK	5000	PA	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Maxitex, igual ou de qualidade superior						
185	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		LENGRUBER	1000	CX	R\$ 16,75	R\$ 16.750,00
187	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM P P 100UNI PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		LENGRUBER	1000	CX	R\$ 16,69	R\$ 16.690,00
200	OXIMETRO DE PULSO: (.Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, Autodesligamento em caso de não utilização,Display: LED,.SP02: Intervalo de medição: 70-99%,Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70% - 80%;Frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM,Precisão: ±2 BPM ou ±2°/0,Intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras,Requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA ,Consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua,Dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm,Peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA),Temperatura deOperação: 5- 40°C ,Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas),1 colar de transporte;1 capa de proteção emborrachada 1 estojo,1 manual em português		CBEMED	130	UN	R\$ 88,30	R\$ 11.479,00
216	SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR		LABOR IMPORT	150000	UN	R\$ 0,33	R\$ 49.500,00
218	SERINGA DESCART.5ML S/AGULHA S/ ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR		LABOR IMPORT	100000	UN	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

223	SITAGLIPITINA+METFORMINA 50/850 MG		MERCK SHARP DOHME	16800	CP	R\$ 4,15	R\$ 69.720,00
262	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14- ESTERIL		MEDSONDA	400	UN	R\$ 0,87	R\$ 348,00
270	SONDA URETAL N°08 - ESTERIL		SOLIDOR	500	UN	R\$ 0,40	R\$ 200,00
273	SONDA URETRAL N° 14- ESTERIL		SOLIDOR	12000	UN	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00
274	SONDA URETRAL N° 16- ESTERIL		SOLIDOR	2000	UN	R\$ 0,43	R\$ 860,00
275	SONDA URETRAL N° 18- ESTERIL		SOLIDOR	1000	UN	R\$ 0,51	R\$ 510,00
276	SONDA URETRAL N° 20- ESTERIL		SOLIDOR	500	UN	R\$ 0,51	R\$ 255,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 700.619,10
----------------------------	-----------------------

PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68 estabelecida na RUA SÃO PAULO nº 39 Bairro MEDEIROS RIO VERDE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/100 UNIDADES		THEOTO	720	PC	R\$ 2,40	R\$ 1.728,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 (26G)		SOLIDOR	120000	UN	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X7		SOLIDOR	120000	UN	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
12	ALCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS REFIL		CINORD	200	GL	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
14	ALGODÃO HIDROFILO 500G		FAROL	2160	RL	R\$ 9,40	R\$ 20.304,00
44	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16GA X 1,88IN 1,7X 48MM 147ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores(ANGIOCATH).		SOLIDOR	250	UN	R\$ 0,57	R\$ 142,50
45	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G X 1/14 IN (1.2 X 32 MM) 102ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).		SOLIDOR	600	UN	R\$ 0,57	R\$ 342,00
47	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G X 1/14 IN (0.9 X 25 MM) 28ML/MIN: Agulhasiliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)		SOLIDOR	10000	UN	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

50	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO ESTÉRIL		MEDSONDA	500	UN	R\$ 1,11	R\$ 555,00
82	DRENO DE KEHR N: 14 Dispositivo com formato tubular em forma de "T" (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 14 cm e calibres 3,0 mm a 8,0m		WELMED	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
83	DRENO DE KEHR N: 16 Dispositivo com formato tubular em forma de "T" (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 16 cm e calibres 3,0 mm a 8,0m		WELMED	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
92	EQUIPO MACRO GOTAS CI INJETOR LATERAL E COPO: FLEXIVEL REFERENCIA:DESCARP ACK,EMBRAMED: igual ou de qualidade superior		MEDIX	37500	UN	R\$ 0,78	R\$ 29.250,00
99	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Fabricado em poliestireno, Esterilizados por óxido de Etileno, sem lubrificação. TAMANHO GRANDE		CRAL	3000	UN	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
100	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO: Fabricado em poliestireno, Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação.		CRAL	3000	UN	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
110	FIO Acido Poliglicólico 1 C/AG 3.0CM 3/8: (VIOLETA)CILINDRICA/ REDONDA (VICRYL)C136 UNIDADES.REFERÊNCIA : SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	50	CX	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00
118	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 3,5 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	100	CX	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
119	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 5,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	80	CX	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
120	FIO CATEGUTE CROMADO 2-0 AG 2 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON,		SHALON	60	CX	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior						
125	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 S/AG C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	7	CX	R\$ 79,00	R\$ 553,00
126	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 2 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	30	CX	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
127	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 3 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	30	CX	R\$ 73,40	R\$ 2.202,00
128	FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0 AGULHADO 2CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	30	CX	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
129	FIO CATEGUTE SIMPLES O C / AG 4,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	120	CX	R\$ 73,40	R\$ 8.808,00
133	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,0 : FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 3,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	120	CX	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
134	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 4-0 AG 3,0: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 4-0 C/AG 3,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	120	CX	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
135	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 1,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 5-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON,		SHALON	120	CX	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior						
136	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 2,0 : FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 5-0 AG 2,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	30	CX	R\$ 29,50	R\$ 885,00
137	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 6-0 AG 1,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 6-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	30	CX	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
138	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2-0 AG 3,0 CMC/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	100	CX	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
143	FITA CREPE USO HOSPITALAR 16X50 CM		CIEX	400	UN	R\$ 2,28	R\$ 912,00
144	FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO: FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO 2,5/10MT		CIEX	400	UN	R\$ 1,95	R\$ 780,00
148	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML		BIOBASE	500	FR	R\$ 0,72	R\$ 360,00
164	KIT MICRO NEBULIZADOR P/ INALAÇÃO INDIV. INFANTIL: COM CONECTOR E CABEÇOTE / RECIPIENTE DE ROSCA INFANTIL		DARU	200	UN	R\$ 4,29	R\$ 858,00
165	KIT MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL : COM CONECTOR E CABEÇOTE / RECIPIENTE DE ROSCA ADULTO.		DARU	200	UN	R\$ 4,29	R\$ 858,00
167	Kit Papanicolau Estéril tamanho M: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho M - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de		ADLIN	5000	UN	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico						
168	Kit Papanicolau Estéril tamanho P: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho P - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. Esterilizado por Óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.		ADLIN	5000	UN	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
172	LAMINA BISTURI N 11 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	30	CX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
173	LAMINA BISTURI N° 12 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	30	CX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
174	LAMINA BISTURI N° 15 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	30	CX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
175	LAMINA BISTURI N° 20 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	30	CX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
176	LAMINA BISTURI N° 22 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	30	CX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
177	LAMINA BISTURI N° 24 C/100 UNIDADES		ADVANTIVE	30	CX	R\$ 20,00	R\$ 600,00
181	LUVA CIRURGICA 8.5 ESTERIL REFERENCIA: Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior E		MEDIX	4000	PA	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
182	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior .		MEDIX	1000	PA	R\$ 0,98	R\$ 980,00
186	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA		MEDIX	3600	CX	R\$ 16,75	R\$ 60.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
191	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM X 15M 100% ALGODÃO		POLARFIX	100	RL	R\$ 9,85	R\$ 985,00
194	MASCARA DE VENTURI: (Máscara facial em PVC; Traqueia corrugada de PVC 155 mm; Adaptador para umidificação / inalação; Extensão para conexão no umidificador e cateter.)		ADVANTIVE	50	UN	R\$ 12,35	R\$ 617,50
195	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CI ELASTICO C/50 UN		MEDIX	2160	CX	R\$ 4,55	R\$ 9.828,00
196	OCULOS PROTEÇÃO EPI TIPO NATAÇÃO		DANY	100	UN	R\$ 2,80	R\$ 280,00
201	PAPEL P/ELETRO 215MM X 30MTS TERMO SENSIVEL PAPEL TERMO SENSIVEL PARA REGISTRO DE SINAIS DE ELETROCARDIOGRAFO		DARU	360	RL	R\$ 20,10	R\$ 7.236,00
203	PAPEL CREPADO 60X60 CX 0/1000 FOLHAS		POLARFIX	24	CX	R\$ 518,00	R\$ 12.432,00
204	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58MM X 30MTS		DARU	48	RL	R\$ 4,55	R\$ 218,40
212	SCALP N 23 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		SOLIDOR	20000	UN	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
213	SCALP N 25 REFERÊNCIA: BD , igual ou de qualidade superior		SOLIDOR	1000	UN	R\$ 0,18	R\$ 180,00
214	SCALP N 21 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		SOLIDOR	60000	UN	R\$ 0,178	R\$ 10.680,00
220	SERINGA DESCARTAVEL 1ML (INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD,TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR		SOLIDOR	60000	UN	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
228	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10 - ESTERIL		GOODCOME	1000	UN	R\$ 0,55	R\$ 550,00
230	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14- ESTERIL		GOODCOME	1300	UN	R\$ 0,59	R\$ 767,00
231	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 16- ESTERIL		GOODCOME	1000	UN	R\$ 0,78	R\$ 780,00
242	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.0 C/ BALÃO - ESTERIL		GOODCOME	240	UN	R\$ 3,70	R\$ 888,00
243	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.5 C/ BALÃO - ESTERIL		GOODCOME	240	UN	R\$ 3,49	R\$ 837,60
244	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.0 C/ BALÃO - ESTERIL		GOODCOME	240	UN	R\$ 3,49	R\$ 837,60
245	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.5 C/ BALÃO - ESTERIL		GOODCOME	240	UN	R\$ 3,70	R\$ 888,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

247	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 10 COM FIO GUIA-ESTERIL		ADVANTIVE	50	UN	R\$ 2,60	R\$ 130,00
249	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 COM FIO GUIA -ESTERIL		ADVANTIVE	720	UN	R\$ 2,39	R\$ 1.720,80
251	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 COM FIO GUIA -ESTERIL		ADVANTIVE	600	UN	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
253	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 22 COM FIO GUIA -ESTERIL		ADVANTIVE	150	UN	R\$ 2,43	R\$ 364,50
254	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 22 COM FIO GUIA EST		ADVANTIVE	150	UN	R\$ 3,19	R\$ 478,50
255	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 16 COM FIO GUIA -ESTERIL		ADVANTIVE	150	UN	R\$ 3,15	R\$ 472,50
256	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18 COM FIO GUIA -ESTERIL		ADVANTIVE	150	UN	R\$ 3,19	R\$ 478,50
257	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20 COM FIO GUIA -ESTERIL		ADVANTIVE	240	UN	R\$ 3,19	R\$ 765,60
260	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10- ESTERIL		MEDSONDA	250	UN	R\$ 0,89	R\$ 222,50
264	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18- ESTERIL		MEDSONDA	400	UN	R\$ 1,06	R\$ 424,00
265	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20- ESTERIL		MEDSONDA	200	UN	R\$ 1,17	R\$ 234,00
271	SONDA URETAL N°10 -ESTERIL		MEDSONDA	8000	UN	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00
272	SONDA URETAL N°12 -ESTERIL		MEDSONDA	24000	UN	R\$ 0,50	R\$ 12.000,00
285	TINTURA DE IODO 2% LITRO - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		VICPHARMA	200	L	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00
288	TUBETE PARA COLETA CITOLOGIA		CRAL	1000	UN	R\$ 0,33	R\$ 330,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 321.519,50

RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.652.465/0001-95 estabelecida na Al. Alberto Nepomuceno nº 319CH 21 Bairro Vila Adélia GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 10CMX50MT		hospflex	40	UN	R\$ 19,80	R\$ 792,00
33	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 20CMX50MT		hospflex	40	UN	R\$ 39,80	R\$ 1.592,00
73	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL.DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Características: - Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; - Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; - Peso: aprox. 200g. - Alimentação por 2 pilhas		MEDPEJ	2	UN	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	AA de 1,5V. Performance FHR: - Faixa de Medição: 50-240 bpm; - Resolução: 1bpm; - Precisão: ± 1 bpm; - Saída de Energia: 20mW. Transdutor: - Frequência Nominal: 2.0MHz; - Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; - P-: <1Mpa; - lob: <20 mW/cm²; - Ispta: <100 mW/cm² - intensidade de Saída de ultrassom: Isata <10 mW/c						
115	FIO ALGODÃO /POLIESTER 2-0 C/3 CM DE 45 CM: AZUL TORCIDO, ESTERIL,Sutura nãoabsorvível, estéril, formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30% Algodão. C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	10	CX	R\$ 36,00	R\$ 360,00
121	FIO CATEGUTE SIMPLES 1-0 AG : 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	50	CX	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
141	FIO PROLIPROPILENO 2- 0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. : FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	50	CX	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
192	MANTA TERMICA DE ALUMINIO: (Manta Termica Alumínio - Sobrevivencia - Primeiros Socorros Ajuda na retenção de calor em situações de emergência Fornece proteção compacta de emergência em Todas as condições meteorológicas Manter / reflete 90% do calor do corpo Tamanho compacto, leve, fácil de transportar Impermeável e à prova de vento Tamanho: 210 x 130cm		SP RESGATE	40	UN	R\$ 5,07	R\$ 202,80
198	OTOSCOPIO: Cabo com botão liga/desliga,Presilha em aço inoxidável.. Cabeçote com lente acrílica		mikatos	10	UN	R\$ 246,15	R\$ 2.461,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	de 2,5x de aumento. 05 espéculos pretos reutilizáveis n°1 2,5mm . 04 espéculos pretos reutilizáveis n°2 4,0mm . 10 espéculos cinzas descartáveis n°1 2,5mm . 10 espéculos cinzas descartáveis n°2 4,0mm . 01 lâmpada 2,5Volts . 01 estojo para acondicionamento Funcionamento: 2 pilhas pequenas alcalinas(não incluídas)						
215	Seringa IML UltraFine II: Seringa para insulina. Apresentação: Capacidade de 100 unidades de insulina, com graduação de 2 em 2 unidade; agulha com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G);PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR		Descarpak	100000	UN	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
219	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR		Descarpak	120000	UN	R\$ 0,21	R\$ 25.200,00
277	Spray Removedor de Adesivo 50ml Ele é ideal para retirar adesivos da pele, como, por exemplo, micropore, hidrocoloides, placas de colostomia.Composto de silicone 100% avançado, não causa ardência nem mesmo em pele ferida. Ajuda a prevenir a descamação, vermelhidão ou irritação da pele. Seca em segundos sem deixarresíduos.REFERENCI A Sensi-Care Spray Removedor de Adesivo 50ml - Convatec SUPERIOR OU DE MELHOR QAULIDADE.		CONVATEC	120	FR	R\$ 110,50	R\$ 13.260,00
284	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ C/100 UM Apresentação com 100 testes - Teste imunocromatográfico de etapa única, para determinação qualitativa da gonadotrofina coriônica humana (hCG), na urina e no soro. - Utiliza dois tipos de anticorpos que identificam a presença do		ABON	45	CX	R\$ 123,00	R\$ 5.535,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	hormônio hCG, com sensibilidade de 25 UI/ml.						
--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 74.438,30
----------------------------	----------------------

RM HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74 estabelecida na AV. SONNEMBERG nº 544QD.147 LT.17/18 Bairro CIDADE JARDIM GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGUA OXIGENADA VOL. 10 l LT.		Farmax	864	L	R\$ 3,76	R\$ 3.248,64
8	Agulha p/ Raqui - Anestesia regional com ponta tipo Quincke - Apirogênico - Esterelizado por oxido de etileno, desc. nº 25Gx3,5.		BD	800	UN	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
9	Agulha p/ Raqui - Anestesia regional com ponta tipo Quincke - Apirogênico - Esterelizado por oxido de etileno, desc. nº 27Gx3,5.		BD	2400	UN	R\$ 11,70	R\$ 28.080,00
11	ALCOOL GEL 70% 500 ML		Allgel	100	FR	R\$ 4,27	R\$ 427,00
15	ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML		J.Prolab	500	FR	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
20	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LAMINAS		Barbazul	500	UN	R\$ 0,66	R\$ 330,00
22	ATADURA CREPOM 10CM X 1,25M 170G: (Atadura de crepom 10cmx1,25m c/ 12 unidades- 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal). Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca,deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).		Cremer	3000	PC	R\$ 9,96	R\$ 29.880,00
23	ATADURA CREPOM 15CM X 1,25M 260G: (Atadura de crepom 15cmx1,25m c/ 12 unidades - 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal). Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).		Cremer	3000	PC	R\$ 15,13	R\$ 45.390,00
24	ATADURA CREPOM 20CM X 1,25M 345G: (Atadura de crepom 20cmx1,25m c/ 12 unidades- 13 fios/cm2 -		Cremer	3000	PC	R\$ 19,27	R\$ 57.810,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal). Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca,deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).						
25	ATADURA GESSADA 10CM X 3M: (Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipotela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnadocom gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento paramelhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita deserolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade(Emcaso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no atodo pregão).		Cremer	1200	UN	R\$ 1,746	R\$ 2.095,20
26	ATADURA GESSADA 15CM X 3M: (Atadura gessada 15 cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).		Cremer	1200	UN	R\$ 1,899	R\$ 2.278,80
27	ATADURA GESSADA 20CM X 4M: (Atadura gessada 20cm, confeccionada em pano tipotela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem,		Cremer	1200	UN	R\$ 3,377	R\$ 4.052,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>cutre lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).</p>						
28	<p>ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 15CM X 1.0M 144G: (Algodão Ortopédico 15cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão</p>		Cremer	1200	UN	R\$ 0,623	R\$ 747,60
29	<p>ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 20CM X 1.0M 192G: (Algodão Ortopédico 20cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão</p>		Cremer	1200	UN	R\$ 0,856	R\$ 1.027,20
30	<p>ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDITAS 10CM X 1.0M 138G: (Algodão Ortopédico 10cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão</p>		Cremer	1200	UN	R\$ 0,483	R\$ 579,60
36	<p>BOLSA DE COLOSTOMIA RECOR 19-64MM, OPACA DRENÁVEL BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL ACOMPANHA UM DISCO PROTETOR DE PELE STOMAHESIVE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, TELA PERFURADA FIXADA A FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE; SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS; COMPOSTA POR PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E A PROVA DE ODORES. COMPOSIÇÃO: ACTIVE LIFE® BOLSA DE COLOSTOMIA</p>		Convatec	100	CX	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DRENÁVEL É COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO E ACETATO DE VINILA. - CAIXA COM 10 UNIDADES + 1 CLIP; - PLACA RECORTÁVEL (19-64MM); - USO ÚNICO; REFERENCIA: CONVATEC, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE						
61	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COM 10 UNIDADES		Medic-Plast	30	PC	R\$ 2,10	R\$ 63,00
62	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO COM 10 UNIDADE		Medic-Plast	30	PC	R\$ 2,10	R\$ 63,00
65	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25 CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO 10G/ UNIDADE NÃO ESTERIL ,COM FIO RADIOPACO , COM 50 UNIDADES: (Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 23cmx25cm, gramatura 10g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).		Cremer	150	PC	R\$ 40,75	R\$ 6.112,50
66	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 50X45CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO ,COM FIO RADIOPACO ,38 GRAMAS/UNIDADE COM 50 UNIDADES (A Compressa Cirúrgica: (Campo Operatório) não estéril, é confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo. GRAMATURA 38 GRAMAS. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil		Cremer	200	PC	R\$ 123,91	R\$ 24.782,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança. Produto descartável. Com fioradiopaco.						
75	DIGLICONATO DE CLOREXEDINE 0,5% LT SOLUÇÃO ALCOOLICA 1LITRO		Farmax	200	L	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
76	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%: (SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS). SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO. ANTISSEPTICO TOPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRE-OPERATORIO.		Rioquimica	200	L	R\$ 13,15	R\$ 2.630,00
86	Dreno de Penrose TAMANHO 3: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.		Madeitex	100	UN	R\$ 1,70	R\$ 170,00
87	Dreno de Penrose TAMANHO 4: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.		Madeitex	100	UN	R\$ 1,94	R\$ 194,00
95	EQUIPO PARA INFUSÃO 4 VIAS (POLIFIX). Estéril; Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em "Y" unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirogênico; Descartável e de uso único.		Embramed	1500	UN	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
97	ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO : ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO PRE - OPERATORIO DAS MÃOS Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22ml de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo		Septmax	3000	UN	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

102	ESPONJA HEMOSTÁTICA ESTÉRIL DE GELATINA ABSORVÍVEL: 80X125X10MM (GELFOAM)		Maquira	500	UN	R\$ 87,00	R\$ 43.500,00
113	FIO Ácido Poliglicólico 2.0 CI AG 4CM: CILÍNDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDADES. REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		Shalon	30	CX	R\$ 191,30	R\$ 5.739,00
114	FIO Ácido Poliglicólico 3.0 CI AG 3,0CM: CILÍNDRICA/REDONDA (VICRYL) CI 36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		Shalon	30	CX	R\$ 191,25	R\$ 5.737,50
116	FIO ALGODÃO /POLIÉSTER O CI AG 3 CM: COM 45 CM, AGULHA (AZUL TORCIDO, ESTÉRIL, Sutura não absorvível, estéril, formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30% Algodão.) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		Shalon	30	CX	R\$ 31,50	R\$ 945,00
117	FIO ALGODÃO /POLIÉSTER O SEM AGULHA : DE 45 CM (AZUL TORCIDO, ESTÉRIL, Sutura não absorvível, estéril, formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30% Algodão.) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		Shalon	10	CX	R\$ 31,50	R\$ 315,00
124	FIO CATEGUITE SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2CM : 75cm ,3/8 Círculo Cilíndrica (AMIDALAS) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		Shalon	10	CX	R\$ 79,50	R\$ 795,00
139	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON,		Shalon	120	CX	R\$ 29,50	R\$ 3.540,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ETHICON E BRASUTE, igualou de qualidade superior						
142	FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. : FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. ROBUSTA, CORTANTE INVERTIDO -3 X 50 CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		Shalon	4	CX	R\$ 165,00	R\$ 660,00
189	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 10M 100% ALGODÃO		MSO	100	RL	R\$ 5,31	R\$ 531,00
222	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES: SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES OU 0.5ML AGULHA 8MM (5/16) DE COMPRIMENTO E 0.3MM DE CALIBRE 30G AGULHA CURTA (TIPO BD ULTRA FINE) ii) PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR		BD	100000	UN	R\$ 0,485	R\$ 48.500,00
224	SOLUÇÃO ÉTER ETILICO 35% 500 ML		Rioquimica	15	UN	R\$ 14,00	R\$ 210,00
227	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 8 - ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		Embramed	1000	UN	R\$ 0,56	R\$ 560,00
229	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12- ESTERIL		Biobase	1300	UN	R\$ 0,52	R\$ 676,00
258	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06- ESTERIL		Biobase	200	UN	R\$ 0,49	R\$ 98,00
259	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08- ESTERIL		Biobase	250	UN	R\$ 0,52	R\$ 130,00
261	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12- ESTERIL		Biobase	400	UN	R\$ 0,59	R\$ 236,00
263	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16- ESTERIL		Biobase	400	UN	R\$ 0,64	R\$ 256,00
281	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA RIGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		Incoterm	200	UN	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
282	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		Incoterm	10	UN	R\$ 62,39	R\$ 623,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

286	Tira reagente de Glicemia por amostragem capilar .Tira reagente para determinação de Glicemia por amostragem capilar, venosa, arterial e Neonatal; com faixa de medição de valores mínimos não superior à 10mg/dl e valores máximos não inferiores à 600mg/dl. Reação química mediada por glicose desidrogenase através de Fotometria para que não sofra interferencia de resultado na oxigenoterapia. Tempode leitura não superior a 5 segundos, com amostra de até 2microlitros de sangue.Monitores utilizados com chip de codificação única, baterias descartáveis modelo2032. Possuir registro no M.S e Certificado de Boas Práticas de Fabricação.A empresa deverá bonificar 80 monitores para uso de pacientes e unidades de saúde.Caixa c/ 50 unidades. A EMPRESA DEVERÁ FAZER TROCA IMEDIATA DO APARELHO SE APRESENTAR DEFEITO DE FABRICA.		Roche	4104	CX	R\$ 23,00	R\$ 94.392,00
291	TUBO CIRURGI SILICONE N204 P/ OXIG C/15 - PRODUTO DE REFERENCIA MEDCONE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		Medicone	100	PC	R\$ 127,50	R\$ 12.750,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 456.623,34

SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38 estabelecida na RUA C 159 nº 674QUADRA 297, LOTE 19/20 Bairro JARDIM AMERICA GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AGULHA DESCAR. 40X1.20		DESCARPACK	60000	UN	R\$ 0,059	R\$ 3.540,00
10	ALCOOL 70% 1 LITRO		ITAJA	3000	L	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00
13	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO		VIC PHARMA	120	FR	R\$ 8,97	R\$ 1.076,40
18	Aparelho de pressão arterial neonatal, aneroide, 07X13CM		PREMIUM	10	UN	R\$ 49,80	R\$ 498,00
19	Aparelho de pressão arterial pediátrico, aneroide, 10X18CM		PREMIUM	30	UN	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00
21	APARELHO PRESSÃO PARA OBESO: com braçadeira tamanho obeso 35 até 51 CM, COM ESTETO, COM VELCRO.		PREMIUM	50	UN	R\$ 65,50	R\$ 3.275,00
35	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA		ADVANTIVE	3000	UN	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	FECHADA 2000ML: FILTRO hidrófobo na parte superior;Câmara gotejadora tipo Pasteur que evita ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo;Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente,com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampaprotetora;Membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta deurocultura com a utilização de agulha;Suporte de fixação com haste retangularque permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos; REFERENCIA: ADVANTIVE, SOLIDOR, igual ou de qualidade superior						
37	CANULA DE GUEDEL N 0		ADVANTIVE	100	UN	R\$ 2,03	R\$ 203,00
38	CANULA DE GUEDEL N 1		ADVANTIVE	100	UN	R\$ 2,03	R\$ 203,00
39	CANULA DE GUEDEL N 2		ADVANTIVE	100	UN	R\$ 2,03	R\$ 203,00
40	CANULA DE GUEDEL N 3		ADVANTIVE	100	UN	R\$ 2,03	R\$ 203,00
41	CANULA DE GUEDEL N 4		ADVANTIVE	100	UN	R\$ 2,03	R\$ 203,00
42	CANULA DE GUEDEL N 5		ADVANTIVE	100	UN	R\$ 2,03	R\$ 203,00
43	CANULA DE GUEDEL N 6		ADVANTIVE	100	UN	R\$ 2,03	R\$ 203,00
49	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ESTERIL ADULTO		BIOBASE	3000	UN	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
52	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO): CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO) ,Conector Luer-Lok codificado por cores, (AMARELO) ,do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)		ARGON	100	UN	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
53	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO): CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO) ,Conector Luer-Lok codificado por cores, (AMARELO), do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH .		ARGON	100	UN	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
54	CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN : CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN (PED		ARGON	100	UN	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	NEONATAL), Conector Luer- Lok codificado por cores, (AZUL), do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH .						
55	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX12IN : CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO19GAX12IN, Conector Luer-Lok codificado por cores, (VERDE) do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH).		ARGON	100	UN	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
56	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX8IN: Conector Luer-Lok codificado por cores, (VERDE) do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)		ARGON	30	UN	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
58	CLAMPS UMBILICAL ESTERIL, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO		ADLIN	2000	UN	R\$ 0,26	R\$ 520,00
60	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS		FLEXPELL	2900	UN	R\$ 3,07	R\$ 8.903,00
63	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES LOBORATORIAS 80ML		CRAL	3000	UN	R\$ 0,235	R\$ 705,00
67	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTERIL COM 10 UNIDADES: (Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).		CREMER	6000	PC	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
70	DEGERMANTE 1LT-10%: DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE A 1%DE IODO ATIVO.SOLUÇÃO HIDROALCOOLICA.USO TOPICO.USO ADULTO E PEDIATRICO		FARMAX	500	FR	R\$ 16,40	R\$ 8.200,00
71	DEGERMANTE 1LT-10%: DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE AVY0DE IODO ATIVO.SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS.USO TOPICO.USO ADULTO E PEDIATRICO.		FARMAX	500	FR	R\$ 17,15	R\$ 8.575,00
80	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N06: MASCULINA NR 06 ESTERIL SEMLUBRIFICANTE ,COM EXTENSÃO		BIOBASE	3000	UN	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

81	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N5 S.E.URINARIA MASCULINA NR 05 ESTERIL SEM LUBRIFICANTE ,SEM EXTENSÃO.		MEDSONDA	3000	UN	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
84	Dreno de Penrose TAMANHO 1: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.		WALTEX	100	UN	R\$ 1,14	R\$ 114,00
85	Dreno de Penrose TAMANHO 2: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.		WALTEX	100	UN	R\$ 1,45	R\$ 145,00
88	Eletrodo Descartavel Infantil ,Tamanho: 32x28mmn: (gel sólido adesivo-condutor)		SOLIDOR	500	UN	R\$ 0,249	R\$ 124,50
89	ELTRODRO DESCARTAVEL ADULTO OVAL: TAMANHO 43X45 MM ADESIVO (gel sólido adesivo-condutor)		SOLIDOR	4500	UN	R\$ 0,24	R\$ 1.080,00
90	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG INJETAVEL SUBCUTANEO / INTRAVENOSO		MYLAN	200	AM	R\$ 18,48	R\$ 3.696,00
94	EQUIPO PARA INFUSÃO 2 VIAS (polifix). Estéril;Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em "Y" unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirogênico; Descartável e de uso único.		VITALGOLD	2000	UN	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
98	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M: ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M.0 Esparadrappo é impermeável,, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Neleé aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagens, janelas em aparelhos gessados, aparelhos extensores ortopédicos (tração cutânea)		ADPELE	4500	UN	R\$ 5,34	R\$ 24.030,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	etc. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. REFERENCIA: Cremer, Nexcare, Missner e Ciex, igual ou de qualidade superior						
104	FENTANILA 50 MCG/ML USO I.V /I.M. ESPINHAL 5ML AMPOLA AMBAR		UNIAO QUIMICA	200	AM	R\$ 1,50	R\$ 300,00
105	FILME 18 x 24 CM P/ RX C/100 UNIDADES		FUJIFILM	60	CX	R\$ 76,50	R\$ 4.590,00
106	FILME 24 X 30 CM P/ RX C/100 UNIDADES		FUJIFILM	68	CX	R\$ 127,00	R\$ 8.636,00
107	FILME 30 X 40 CM P/ RX C/100 UNIDADES		FUJIFILM	100	CX	R\$ 212,00	R\$ 21.200,00
108	FILME 35 X 35 CM P/ RX C/100 UNIDADES		FUJIFILM	100	CX	R\$ 216,50	R\$ 21.650,00
109	FILME 35 X 43 CM P/ RX C/ 100 UNIDADES		FUJIFILM	100	CX	R\$ 253,50	R\$ 25.350,00
111	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 C/AG 4CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	85	CX	R\$ 175,00	R\$ 14.875,00
112	FIO Acido Poliglicólico 2-0 com agulha 3/8 Circulo: AG 3,0 CM, 70 CM CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	30	CX	R\$ 137,50	R\$ 4.125,00
122	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG : 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		SHALON	70	CX	R\$ 72,99	R\$ 5.109,30
123	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG 4CM cilíndrica c/24 unidades		SHALON	30	CX	R\$ 73,89	R\$ 2.216,70
145	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM		MASTERFIX	500	UN	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00
146	FIXADOR AUTOMATICO 38 LT PARA REVELADORA AUTOMATICA		DPC	24	GL	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
151	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML		FARMAX	150	L	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
152	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML 1ML		UNIAO QUIMICA	300	AM	R\$ 6,37	R\$ 1.911,00
153	HEPARINA SODICA 5000UI/0.25ML INJE.SC		CRISTALIA	2500	AM	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
155	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5LITROS		PROLINK	50	GL	R\$ 6,59	R\$ 329,50
158	IODOPOLVIDONA 10%, DERMO SUAVE 1 LITRO		FARMAX	360	L	R\$ 16,75	R\$ 6.030,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

159	IODOPOLVIDONA 10%, SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA : IODOPOLVIDONA 10%,SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA, TINTURA 1 LITRO TOPICO.		FARMAX	360	L	R\$ 16,40	R\$ 5.904,00
170	kit Sistema Drenagem Torácica 36 FR 2000ML Frasco e Mangueira,. Reservatório em PVC rígido atóxico 2000ml com graduação a cada 100ml, Extensão em PVC atóxico,Conector em PVC rígido atóxico, Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10a 40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico,Esterilizado a gásóxido de etileno.24 FR ADULTO , COM EXTENSÃO DE 1,20MT		MEDSHARP	100	UN	R\$ 25,85	R\$ 2.585,00
171	kit Sistema Drenagem Torácica 36FR (Mediastinal) Frasco e Mangueira,. Reservatório em PVC rígido atóxico 1000ml com graduação a cada 100ml, Extensão em PVC atóxico,Conector em PVC rígido atóxico,Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno.24 FR ADULTO, COM EXTENSÃO DE 1,20MT		MEDSHARP	100	UN	R\$ 25,85	R\$ 2.585,00
180	LUVA CIRURGICA 8.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior .		LATEX BR	3000	PA	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
184	LUVA CIRURGICA N 7.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior		LATEX BR	5000	PA	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
188	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		SUPERMAX	2500	CX	R\$ 16,11	R\$ 40.275,00
190	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M 100% ALGODÃO		MSO	100	RL	R\$ 6,95	R\$ 695,00
193	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCETRAÇÃO ADULTO: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-		JG MORIYA	50	UN	R\$ 16,85	R\$ 842,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA. - MODELO ADULTO; - COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; - NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO (NÃO UTILIZAR CASO A EMBALAGEM ESTEJA ABERTA OU DANIFICADA). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE INDETERMINADA; - REG. ANVISA: - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL- PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE</p>						
202	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/ 1000 FOLHAS		POLARFIX	24	CX	R\$ 248,00	R\$ 5.952,00
205	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MTS		DARU	120	RL	R\$ 7,90	R\$ 948,00
210	REVELADOR GBX P/ RX 38 LT REVELADORA AUTOMÁTICA		DPC	84	GL	R\$ 219,00	R\$ 18.396,00
211	SACO COLETOR DE URINA DESCATÁVEL 2000 ML: COM CORDÃO C/100 UNIDADES		MEDK	400	PC	R\$ 25,79	R\$ 10.316,00
217	SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO		DESCARPACK	80000	UN	R\$ 0,137	R\$ 10.960,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ACEITAVEIS PLASCALP E SR						
225	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 4 - ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.		MEDSONDA	1800	UN	R\$ 0,94	R\$ 1.692,00
226	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 6 - ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.		MEDSONDA	1500	UN	R\$ 0,965	R\$ 1.447,50
232	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.0 C/ BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,15	R\$ 378,00
233	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.5 CI BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,15	R\$ 378,00
234	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3.0 CI BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,15	R\$ 378,00
235	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3.5 C/ BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,15	R\$ 378,00
236	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.0 C/ BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,15	R\$ 378,00
237	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.5 C/ BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,15	R\$ 378,00
238	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.0 C/ BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,15	R\$ 378,00
239	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.5 CI BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	120	UN	R\$ 3,15	R\$ 378,00
240	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.0 CI BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	240	UN	R\$ 3,15	R\$ 756,00
241	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.5 C/ BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	240	UN	R\$ 3,15	R\$ 756,00
246	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 9.0 CI BALÃO - ESTERIL		VITALGOLD	240	UN	R\$ 3,15	R\$ 756,00
248	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 COM FIO GUIA - ESTERIL		ADVANTIVE	300	UN	R\$ 2,42	R\$ 726,00
250	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16 COM FIO GUIA - ESTERIL		ADVANTIVE	900	UN	R\$ 2,39	R\$ 2.151,00
252	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL		ADVANTIVE	150	UN	R\$ 2,36	R\$ 354,00
269	SONDA RETAL N: 30		MEDSONDA	360	UN	R\$ 1,31	R\$ 471,60
280	TELA PARA HERNIA DE POLIPROPILENO 30.5X30.5 CM		I.H.A.B	20	UN	R\$ 143,80	R\$ 2.876,00
283	Termômetro Infravermelho De Testa Sem Contato digital .Termômetro para duas formas de medição. Temperatura corpo humano (Testa) e Objeto (Alimento, Líquido, Superfícies, Banho). REFERÊNCIA: INCOTERMTCI 1000. MC-		G-TECH	25	UN	R\$ 114,50	R\$ 2.862,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	720 Omron, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
287	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		ANADONA	250	PC	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
289	TUBO CIRURGI LATEX N 201 C/15 METROS GARROTE. PRODUTO DE REFERENCIA LEMGRUBER, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		GOIAS LATEX	60	RL	R\$ 20,40	R\$ 1.224,00
290	TUBO CIRURGI LATEX N200 GARROTE. C/15 METROS		GOIAS LATEX	60	RL	R\$ 16,50	R\$ 990,00
292	VASELINA LIQUIDA 1L - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.		FARMAX	30	UN	R\$ 11,20	R\$ 336,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 389.770,50	
TOTAL DO CERTAME						R\$ 1.942.970,74	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.942.970,74** (um milhão e novecentos e quarenta e dois mil e novecentos e setenta reais e setenta e quatro centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SÃO SIMÃO, 12 DE SETEMBRO DE 2019.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL